[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БУЖАРОВСКОЕ ИСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

143514, Московская обл, Истринский муниципальный район, д. Бужарово, ул. Центральная, д.10, тел.: 6-34-51, факс: 6-32-83, e-mail: buzharovskoe@gmail.com

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                                                                     от 02.10.2015 г.   №  197/10

Об утверждении ведомственной целевой программы

«Оказание помощи религиозным

 некоммерческим организациям на 2015 год»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Порядком разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ сельского поселения Бужаровское Истринского муниципального района, утвержденного Постановлением Руководителя Администрации сельского поселения Бужаровское № 171/5 от 27.05.15 г., в целях взаимодействия органов местного самоуправления с религиозными организациями
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить ведомственную целевую программу «Оказание помощи религиозным некоммерческим организациям на 2015 год».
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Руководитель Администрации                                                                                 И.Н. Митюшкин

 Утверждено

Постановлением Руководителя Администрации

 мо сп Бужаровское № 197/10 от 02.10.2015 г.
Ведомственная целевая программа «Оказание помощи религиозным некоммерческим организациям на 2015 год»

Паспорт программы

	Наименование программы
	Оказание помощи религиозным некоммерческим организациям на 2015 год

	Наименование разработчика программы
	Администрация муниципального образования сельское поселение Бужаровское Истринского муниципального района

	Основание для разработки программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральный закон от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Порядок разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ сельского поселения Бужаровское Истринского муниципального района, утвержденный Постановлением Руководителя Администрации сельского поселения Бужаровское № 171/5 от 27.05.15 г.

	Цель программы
	Взаимодействие органов местного самоуправления с религиозными организациями, их финансовая поддержка

	Сроки реализации программы
	В течение 2015 года

	Объемы и источники финансирования
	На 2015 год 1 000 000 рублей, из них:

1. Средства бюджета мо сп Бужаровское – 1 000 000 рублей;

2. Средства бюджета Московской области – нет;
3. Средства федерального бюджета (в случаях, предусмотренных законодательством Российской

            Федерации) – нет;
4. Иные источники (в случаях, предусмотренных                              законодательством Российской Федерации) – нет.

	Планируемые результаты реализации Программы

	- муниципальная финансовая поддержка;

- возможность реализации мероприятий, направленных на развитие благотворительной и добровольческой деятельности.
Целевые индикаторы реализации Программы:

- мероприятия, направленные на создание условий для социальной адаптации и морально психологической поддержки, добровольчества, содействия духовному развитию личности

Перечень мероприятий ведомственной целевой программы

«Оказание помощи религиозным некоммерческим организациям на 2015 год»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки реализации мероприятий (месяц/квартал/год)
	Затраты на реализацию мероприятий, тыс. рублей
	Ответственный за выполнение мероприятий Программы

	Всего
	В том числе

	ОБ
	МБ
	ФБ
	Иные

источники

	1
	Помощь Воскресенскому Ново-Иерусалимскому ставропигиальному мужскому монастырю
	В течение года
	1000,0

	1000,0

	Руководитель Администрации

	ИТОГО по программе
	1000,0

	1000,0

Примечания:
МБ – местный бюджет;
ФБ - федеральный бюджет;

ОБ - бюджет Московской области.